甬教终民〔2019〕159号

关于做好2019年度宁波市终身教育提升工程

相关建设项目申报工作的通知

各区县（市）教育局，大榭开发区社会发展保障局，东钱湖旅游度假区社会事务管理局，宁波国家高新区教育文体局，宁波杭州湾新区教育文体局，各有关学校（单位）：

根据《关于调整宁波市终身教育提升工程因素的通知》（甬教计〔2019〕122号）和《关于印发宁波市终身教育提升工程实施方案（修订）的通知》（甬教终民〔2019〕136号）要求，现就做好2019年度宁波市终身教育提升工程相关建设项目申报工作通知如下：

一、申报项目与申报数

2019年申报项目为特色示范成人学校、终身教育品牌项目、成人教育服务乡村振兴创新项目、乡镇（街道）标准化社区老年大学、优秀社区学习共同体、社区教育实验项目、劳动力素质提升项目（含成人“双证制”教育培训、农村预备劳动力职业技能培训、扫盲教育）等7个建设项目。年度各项目申报控制数和任务数见附件1。

二、申报条件及程序

1.各项目的目标任务、实施步骤和申报条件参照《关于印发宁波市终身教育提升工程实施方案（修订）的通知》执行，申报程序按学校自主申报、区县（市）教育局初审、市教育局终审的流程进行。各区县（市）教育行政部门要会同本级财政部门，认真做好统筹、指导、遴选和推荐工作。各建设项目的立项申报书格式和要求请参照附件2。

2.提升工程推荐项目按推荐意向进行编号排序，其中，特色示范成人学校、终身教育品牌项目、社区教育实验项目相关申报材料请于2019年5月20日前以各区县（市）为单位以纸质材料和电子稿形式上报至市教育局终身教育与民办教育处，其中纸质材料一式三份，电子稿通过信息平台或邮箱报送。联系人：王丹，联系电话：89183306 ，邮箱：1446195304@qq.com，地址：宁波市鄞州区宁穿路2001号2号楼，邮编：315066。
乡镇（街道）标准化社区老年大学、优秀社区学习共同体、成人教育服务乡村振兴创新项目相关申报材料请于2019年6月10日前以各区县（市）为单位以纸质材料和电子稿形式上报至宁波社区大学终身教育处，其中纸质材料一式三份，电子稿通过信息平台或邮箱报送。联系人：张玲 ，联系电话：87227272 ，邮箱：501454174@qq.com ，联系地址：宁波广播电视大学（文教路1号）终身教育处，邮编：315016。

三、项目绩效认定和经费补助

根据《关于印发宁波市终身教育提升工程实施方案（修订）的通知》要求，各建设项目申报单位绩效认定设A、B、C、D四个等第。等第评选参照各项目评估指标体系达标情况和专家综合评议两项内容，其中评估指标体系得分值占70%，专家综合评议得分值占30%，总分由两项得分相加并排名，排名A等控制在各项目立项数的30%左右，B等控制在40%左右，C等控制在30%左右，D等则参照各项目全市年度建设计划或实际建设情况直接予以淘汰。各区县（市）建设项目资金补助按《宁波市终身教育提升工程财政补助资金管理办法（修订）》中“资金分配、下达和使用”条款要求执行。

四、申报工作要求

1．加强统筹规划。各地要结合当地经济社会和教育事业发展实际，加强区域统筹，科学规划，合理布点。

2．坚持公平公正。各地要严格遵循“公平、公正、公开”的原则，做好组织、遴选和推荐工作，严格把握标准，规范申报程序，确保推荐单位符合申报条件。

3．加强过程督导。各地要认真落实“重在建设”的要求，对推荐申报的单位加强指导，特别是要对推荐申报单位的项目建设书进行科学论证和过程管理，确保高质量完成。

附件：1.2019年度“终身教育提升工程”相关建设项目全市立项数

2.区县（市）教育局推荐项目申报控制数
3.“终身教育提升工程”相关建设项目立项申报表

                         宁波市教育局

                       2019年4月23日

附件1

“终身教育提升工程”相关建设项目全市全市立项数

	项      目
	数  量

	特色示范成人学校
	10

	成人教育服务乡村振兴创新项目
	10

	终身教育品牌项目
	16

	乡镇（街道）标准化社区老年大学
	20

	优秀社区学习共同体
	15

	社区教育实验项目
	重点
	一般

	15
	30

附件 2

区县（市）教育局推荐项目申报控制数

	特色示范

成人学校
	成人教育服务乡村振兴创新项目
	终身教育

品牌项目
	乡镇（街道）标准化社区老年大学
	优秀社区学习

共同体
	社区教育

实验项目

	海曙
	2
	1
	2
	3
	3
	每个区域推荐项目不少于3个，最高限报7个（请备注重点项目或一般项目。）

	江北
	0
	1
	2
	2
	3

	镇海
	1
	1
	3
	2
	3

	北仑
	1
	1
	2
	3
	3

	鄞州
	2
	2
	3
	3
	3

	奉化
	2
	2
	2
	3
	2

	慈溪
	3
	2
	3
	6
	3

	余姚
	2
	2
	2
	2
	2

	宁海
	2
	2
	2
	6
	2

	象山
	1
	2
	2
	2
	2

	合计
	16
	16
	23
	32
	26

备注：功能区不设置名额，可根据实际情况申报。

附件3

“终身教育提升工程”相关建设项目立项申报表

1.宁波市特色示范成人学校申报表
	申报乡镇（街道）成校名称

	学校法人代表
	姓名

	职称

	单位电话

	手机号码

	工作联系人
	姓名

	职务

	联系电话

	近三年工作总结和自评表
	可另附

	乡镇（街道）
政府（办事处）
意  见
	                         公  章
年    月    日

	区县（市）教育局初审意见
	                         公   章
年    月    日

2.宁波市成人教育服务乡村振兴创新项目申报表
	申报乡镇（街道）成校名称

	学校法人代表
	姓名

	职称

	单位电话

	手机号码

	工作联系人
	姓名

	职务

	联系电话

	近三年工作

总结和自评表
	可另附

	乡镇（街道）
政府（办事处）
意  见
	                         公   章
年    月    日

	区县（市）教育局初审意见
	                         公   章
年    月    日

3.宁波市终身教育品牌项目申报表
	申报单位及
申报项目名称

	学校法人代表
	姓名

	职称

	单位电话

	手机号码

	工作联系人
	姓名

	职务

	联系电话

	申报项目近三年工作总结和自评表
	可另附

	区县（市）教育局初审意见
	 公   章
年    月    日

4.2019年宁波市社区教育重点实验项目申报表

（每个项目填一张表）
	项目名称

	申报单位

	项目负责人
	姓名

	职务

	联系电话

	项目联系人
	姓名

	职务

	联系电话

	邮箱地址

	邮政编码

	通讯地址

	实验项目实验时间（请打“√”）

	一年期实验项目

	二年期实验项目

	实验基础与实验方案

（2500字以内，可附页）

	申报单位意见：
公  章
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

	区县（市）主管部门意见：
公  章
　　　　　　　　　　　　　　　　　    　年　　月　　日

5.2019年宁波市社区教育一般辅导项目申报表

（每个项目填一张表）
	项目名称

	申报单位

	项目负责人
	姓名

	职务

	联系电话

	项目联系人
	姓名

	职务

	联系电话

	邮箱地址

	邮政编码

	通讯地址

	实验项目实验时间（请打“√”）

	一年期实验项目

	二年期实验项目

	实验基础与实验方案

（2000字以内，可附页）

	申报单位意见：
公  章

　　年　　月　　日

	区县（市）主管部门意见：
公  章

　年　　月　　日

6.宁波市优秀学习共同体申报表

	学习共同体名称

	核心成员姓名（限一人）

	联系电话(固话及手机)

	成立时间

	团队人数

	活动地点

	联系人邮箱

	已获荣誉
（按照获奖等级排序，限10条以内）
	（可另附页，请务必保证所写材料的真实性）

	叙评报告
	（可另附页。可参照《宁波市优秀学习共同体评估表（试行）》精神，结合团队实际进行叙评，可附相关影音或文字成果，字数控制在2000字以内）

	选送或培育单位意见
（盖章）
	年   月   日

	县（市）区主管科室
（盖章）
	年   月   日

	市评审小组意见
	年   月   日

备注：支撑材料可以提供视频或文字成果。
7.宁波市标准化乡镇（街道）社区老年大学申报表
	申报单位（盖章）

	法人代表
	姓名

	职称

	单位电话

	手机号码

	工作联系人
	姓名

	职务

	联系电话

	办 学 地 址

	工作情况介绍
	参照建设标准，如实填写挂牌成立时间、创建与达标情况等，可另附页。

	区县（市）
教育局意见
	           年    月    日

宁波市教育局办公室                        2019年4月24日印发

区域

数量